
 
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ДЕВ’ЯНОСТО ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
РІШЕННЯ  

 

 

25 червня 2024 року        № 2126 

м. Чортків 

 

Про   внесення змін до Програми підтримки та ефективного розвитку 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Чортківської 

міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

 

 З метою створення сприятливих умов для активного розвитку об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків у Чортківській міській 

територіальній громаді, покращення умов проживання населення, керуючись 

пунктом 22 статті 26, частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Внести зміни до Програми підтримки та ефективного розвитку 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Чортківської міської 

територіальної громади на 2024-2026 рок, затвердженої рішенням міської ради 

від  03 листопада 2023року №1698 (далі – Програма), а саме: 

1.1доповнити Розділ 4 «Пріорітетні напрями виконання Програми» 

абзацом такого змісту: «За умови участі ОСББ у програмі державної установи 

Фонду Енергоефективності «Грін Дім» - ОСББ надається фінансова підтримка 

на безповоротній основі в розмірі 20% від загальної вартості проєкту щодо 

встановлення сонячної електростанції для потреб будинку. Для цього голові 

ОСББ потрібно надати договір підряду на виконання будівельно-монтажних 

робіт з додатками та акти виконаних робіт, повідомлення про схвалення заявки 

на участь від Фонду Енергоефективності та інші документи, що 

підтверджують впровадження проєкту щодо встановлення сонячної 

електростанції у будинку»; 

         1.1.1 у Розділі 4 «Пріорітетні напрями виконання Програми» абзацу 6 

слова «протягом двох років від моменту створення об’єднання» замінити 

словами ««протягом п’яти років від моменту створення об’єднання»; 

         1.2 викласти Додаток 2 до Програми у новій редакції, згідно додатку. 

         2.Копію рішення направити управлінню комунального господарства 

міської ради. 

         



         3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Наталію 

ВОЙЦЕХОВСЬКУ та постійну комісію міської ради з питань розвитку 

інфраструктури та комунального господарства. 

 

 

      Секретар міської ради                                                     Ярослав ДЗИНДРА                 



Додаток до рішення міської ради  

від 25 червня 2024 № 2126 

 

 

Напрями діяльності та заходи Програми 

тис. грн. 
№ Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік 

заходів/проєктів 

Програми) 

Термін 

викон

ання 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Фінансу

вання, 

всього 

Фінансування в розрізі років 

реалізації Програми 

Очікуваний 

результат 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Сприяння 

створенню 

нових ОСББ 

-проведення навчань, 

семінарів;  

-розроблення буклетів 

та інформаційних 

матеріалів; 

-фінансова допомога 

при створенні ОСББ 

2024-

2026 

Управлін

ня 

комуналь

ного 

господарс

тва 

міської 

ради, 

ОСББ  

Бюджет 

Чортківської 

міської 

територіальн

ої громади 1 500 500 500 500 

Збільшення 

кількості нових 

ОСББ 

2. Підтримка та 

ефективний 

розвиток ОСББ 

-співфінансування 

енергоефективних 

заходів; 

-співфінансування 

заходів щодо 

покращення умов 

проживання у будинку; 

-співфінансування чи 

виплата винагород та 

розіграшів; 

-співфінансування 

заходів щодо 

управління майном 

 

2024-

2026 

Управлін

ня 

комуналь

ного 

господарс

тва 

міської 

ради, 

ОСББ 

Бюджет 

Чортківської 

міської 

територіальн

ої громади 

4500 1 500 1 500 1 500 Покращення 

умов 

проживання 

населення, 

економія 

енергоресурсів 



 Фінансова 

допомога 

ОСББ, які 

беруть участь у 

програмі 

«ЕНЕРГОДІМ» 

-оплата тіла кредиту; 

-погашення відсоткової 

ставки по кредиту; 

-фінансова підтримка 

на проведення заходів з 

термомодернізації 

2024-

2026 

Управлін

ня 

комуналь

ного 

господарс

тва 

міської 

ради, 

ОСББ 

Бюджет 

Чортківської 

міської 

територіальн

ої громади 

7 000 2 300 2 300 2 400 Зменшення 

фінансового 

навантаження 

для 

співвласників 

будинку, 

економія 

енергоресурсів 

 Фінансова 

допомога 

ОСББ, які 

беруть участь у 

програмі «Грін 

дім» 

-співфінансування 

вартості  обладнання 

для встановлення 

сонячних 

електростанцій для 

загально-будинкових 

потреб; 

2024-

2026 

Управлін

ня 

комуналь

ного 

господарс

тва 

міської 

ради, 

ОСББ 

Бюджет 

Чортківської 

міської 

територіальн

ої громади 

2 000 700 700 600 Економія 

енергоресурсів,  

 РАЗОМ:  15 000 5 000 5 000 5 000  

 

 

Секретар пленарного засідання                                                                                                                       Людмила Поліщук 

 


